fundamento no Processo nº 202000004025321, e nos termos do art. 1º e 2º da Lei nº 20.823, de

11 de agosto de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Fica aberto ao Fundo de Proteção Social do Estado de Goiás – PROTEGE

GOIÁS  30  (trinta)  créditos  especiais  no  valor  de  R$  219.203.144,00  (duzentos  e  dezenove

milhões, duzentos e três mil, cento e quarenta e quatro reais), e ao Fundo Estadual de Saúde –

FES 15 (quinze) créditos especiais no valor de R$ 553.500.000,00 (quinhentos e cinquenta e três

milhões, quinhentos mil reais), para adequação de dotação consignada no vigente Orçamento-

Geral do Estado, conforme quadro 1 que acompanha esta Portaria.

Parágrafo  único.  O  recurso  necessário  para  possibilitar  a  abertura  do  crédito

especial autorizado no art.